１ 株 当 た り 純 資 産 額   364.70円 1,329.38円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益   179.65円 153.43円

潜 在 株 式 調 整 後
１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

　潜在株式調整後１株当たり当期純

利益金額については、新株引受権付

社債及び転換社債を発行していない

ため、記載しておりません。

   同   左

－　　－49

（重要な後発事象）

第　　10　　期
自　平成10年４月１日
至　平成11年３月31日

第　　11　　期
自　平成11年４月１日
至　平成12年３月31日

平成12年６月24日開催の定時株主総会において、

「商法第280条ノ19の規定による新株引受権」の付与が

決議されました。その概要は次のとおりであります。

・新株引受権の目的たる株式の額面、無額面の別及び

  種類

   額面普通株式

・付与の対象者

   平成12年３月31日以前に入社した当社従業員の

   うち、権利付与日に在籍する全員341名

・新株引受権の目的たる株式の数

229,800株を総株数の上限とし、平成12年３月31日

時点の待遇に基づき、主任以上81名に対してそれぞ

れ1,000株、主任未満260名に対してそれぞれ100株付

与する。

また、入社年月日に基づき、上限を4,000株、下限

を０株として別途付与する。

・新株発行価額

  権利付与日の属する月の前月の各日（ただし、取

引が成立しない日を除く）の日本証券業協会が公表

する当社額面普通株式の午後３時現在における直近

の売買価格の平均値かつ付与日の終値を下回らない

価格に 1.025を乗じた金額とし、１円未満の端数は

切り上げる。尚、時価を下回る価額による新株の発

行が行われる場合は、次の算式により行使価額を調

整し、調整により生じる１円未満の端数は切り上げ

る。

新規発行株式数×１株当たり払込金
既発行株式数＋

分割・新規発行前の株価
  調整後行使価額＝調整前行使価額×

  既発行株式数＋分割・新規発行による増加株式数
  また、株式の分割又は併合が行われる場合、行使

価額は分割又は併合の比率に応じ比例的に調整され

るものとし、調整の結果生じる１円未満の端数は切

り上げる。

 ・新株引受権行使期間

  平成14年７月１日から平成17年６月30日まで。

－　　－50

⑤　附属明細表

ａ．有価証券明細表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　（単位：千円）
種 類 及 び 銘 柄 取得価額又は出資総額 貸借対照表計上額 摘 要

太 陽 投 資 信 託 公 社 債 投 信   600,000 600,000

大和マネーマネージメントファンド   301,378 301,378

有

価

証

券

そ の 他 の

有 価 証 券

計 901,378 901,378 －

ｂ．有形固定資産等明細表 （単位：千円）

資 産 の 種 類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
減 価 償 却
累計額又は
償却累計額 当期償却額

差 引
当期末残高 摘 要

建 物 1,651,158 1,774,833 144,601 3,281,390 417,495 173,194 2,863,895

構 築 物 5,214 633   － 5,848 1,007 581 4,840

車 輌 運 搬 具 6,915   － 6,648 267 243 206 23

器 具 備 品 204,838 239,888 22,381 422,345 113,695 53,543 308,649

土 地 372,611 1,082,072   － 1,454,684   －   － 1,454,684

建 設 仮 勘 定 35,000 15,527 35,000 15,527   －   － 15,527

有
形
固
定
資
産

計 2,275,738 3,112,955 208,631 5,180,062 532,441 227,525 4,647,620 －

借 地 権   － 138,165   － 138,165   －   － 138,165

商 標 権 13,954 2,500   － 16,454 5,584 1,562 10,869

電 話 加 入 権 13,136 3,668   － 16,804 － － 16,804

ソ フ ト ウ ェ ア － 383,832   － 383,832   34,173 31,917 349,659

ソフトウェア仮勘定   － 45,885   － 45,885   －   － 45,885

無
形
固
定
資
産

計 27,090 574,051 － 601,142 39,758 33,479 561,383 －

長 期 前 払 費 用 72,841 92,360 47,955 117,246 9,937 6,199 107,309

－   －   －   －   －   －   －   －繰
延
資
産 計   －   －   －   －   －   －   － －

　（注）１．当期増加額の主なものは次のとおりであります。

建物　　　　　原宿本店832,343千円、クロムハーツ東京店192,077千円、心斎橋店176,988千円

器具備品　　　クロムハーツ東京店70,781千円、池袋店50,632千円、本部29,574千円、心斎橋店15,644千円

土地　　　　　原宿本店569,955千円、渋谷店512,117千円

借地権　　　　クロムハーツ東京店138,165千円

ソフトウェア　データウェアハウス52,964千円、商品自動フォロー52,964千円、長期前払費用から振替額

   47,455千円

２．当期減少額の主なものは次のとおりであります。

建物　　　　　柏店67,922千円、心斎橋店58,400千円、名古屋店18,278千円

ｃ．社債明細表

   該当事項はありません。

－　　－51

ｄ．借入金等明細表 （単位：千円）

区 分 前期末残高 当期末残高 平 均 利 率 返 済 期 限 摘 要

％

短 期 借 入 金 600,000 － － －

１年以内に返済予定の長期借入金 － － － －

長 期 借 入 金
(１年以内に返済予定のものを除く。) － － － －

そ の 他 の 有 利 子 負 債 － － － －

合 計 600,000 － － － －

ｅ．資本金等明細表 （単位：千円）

区 分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 摘 要

資本金 352,500 2,677,500 － 3,030,000 (注)１

額面普通株式 (7,050,000株)
352,500

(900,000株)
2,677,500

(　　－株)
－
(7,950,000株)
3,030,000 (注)１うち既発行

株式
計 (7,050,000株)

352,500
(900,000株)
2,677,500

(　　－株)
－
(7,950,000株)
3,030,000 －

（資本準備金）
株式払込剰余金 5,100 4,090,500 － 4,095,600 (注)１資本準備金及び

その他の資本剰
余金 計 5,100 4,090,500 － 4,095,600 －

（利益準備金） － 5,992 － 5,992 (注)２利益準備金及び
任意積立金

計 － 5,992 － 5,992 －

（注）１．資本金及び資本準備金の当期増加額は公募増資によるものであります。

   ２．利益準備金の当期増加額は、前期決算の利益処分によるものであります。

ｆ．引当金明細表 （単位：千円）

当 期 減 少 額
区 分 前期末残高 当期増加額

目 的 使 用 そ の 他
当期末残高 摘 要

貸 倒 引 当 金 9,342 8,400 － 9,342 8,400 (注)

賞 与 引 当 金 172,817 214,173 172,817 － 214,173

役員退職慰労引当金 － 111,788 － － 111,788

　（注）　貸倒引当金の当期減少額「その他」は、法人税法の規定に基づく洗替による戻入額であります。

－　　－52

(2）主な資産及び負債の内容

①　資産の部

１）現金及び預金 （単位：千円）

区 分 金 額 備 考

現 金 42,129

普 通 預 金 262,527

定 期 預 金 410,000

預
金
の
種
類 定 期 積 金 61,000

小   計 733,527 －

合   計 775,657 －

２）売掛金

(ｲ）相手先別内訳 （単位：千円）

相 手 先 金 額 備 考

ガ レ イ （ 佐 藤 憲 司 ） 6,335

ビ ッ グ ア メ リ カ ン シ ョ ッ プ ㈱ 5,943

㈱ デ コ 5,761

㈱ 小 学 館 プ ロ ダ ク シ ョ ン 5,564

㈱ 宝 塚 阪 急 4,846

そ の 他 109,872

合   計 138,324 －

(ﾛ）売掛金の発生及び回収並びに滞留状況 （単位：千円）

前 期 繰 越 高 当 期 発 生 高 当 期 回 収 高 次 期 繰 越 高 回 収 率 滞 留 期 間

(A) (B) (C) (D)
(C)
(A) ＋ (B)